

Vivitar oser af personlighed

I martsnummeret testede Steen Friemodt en stribe lommekameraer med dobbelt-objektiv, og han konkluderede, at forskellene var få og små. - Hurra for den lille forskel, skrev han i bedste positive stil.

Siden da er der imidlertid sket ikke så lidt. Først og fremmest har vi fået lommekameraer med zoom, fra henholdsvis Pentax og Panasonic. Og nu er Vivitar kommet med sin TW 35, som slår en hel del rekorder, også prismæssigt. Hør bare:

* Vivitar TW 35 har den hidtil kraftigste tele, nemlig en 80mm/f8,0 (rekorden er ellers 70mm).

* Kameraet er udstyret med en spaltelukker, som man kender det fra SLR-kameraer. Den giver tider fra 1/30 til 1/2000 sekund.

* Ved telefotografering bevarer kameraet sin smalle facon; objektivet bliver altså *ikke* skudt frem. I stedet har det overliggende teleobjektiv en Z-formet strålegang, som opnås ved hjælp af spejle.

* Kameraets vejledende pris er små 2.800 kroner, hvilket er 4-900

kroner lavere end de vejledende priser for kameraerne, som blev testet i marts. Men der sker jo også så meget rent prismæssigt for tiden.

»Halv« autofocus

Vivitar TW 35 er i det hele taget et smukt bekendtskab. Enkelt og funktionelt designet. Og sobert, grænsende til det spartanske, i sin generelle ydeevne.

Nærafstanden er således 1,5 meter, hvilket hentes hjem via skarphedsdybden for vidvinklens vedkommende (fix-fokus), mens telen indstilles af en autofocus. Den ultrakorte lukkertid på 1/2000 sekund sikrer velbelyste billeder i selv kraftigt sollys. Til gengæld skal det ikke være særligt mørkt, før den indbyggede flash må træde hjælpende til, nemlig når lysniveauet falder til under 1/30 sekund blænde 8. Flashen vipper for øvrigt ud fra siden af kameraet ligesom afviservingerne på min barndoms biler, og den skal aktiveres rent manuelt, når et advarselssignal lyser i søgeren. Filmfremtrækket er naturligvis motorisk. Og

lysmåleren indstilles automatisk via DX-aftastning mellem 100 og 1600 ISO.

Fås hos alle fotohandlere

Vivitar har i de senere år ført en lidt omtumlet tilværelse i Danmark. Sidst havde en af landets fotokæder eneforhandling af produkterne, men nu kan Vivitar altså igen fås overalt. Og der er faktisk endnu flere nyheder.

Vivitar Trek 50 er et nyt kamera for folk med et *aktivt* fritidsliv. Det er nemlig et stort og robust kamera, som tåler vandtryk ned til tre meters dybde, så det bliver hverken slået ud af et hollywoodsk regnvejr eller en mindre sandstorm. Trek 50 har (naturligvis) motorisk filmtransport, DX-aftastning og indbygget

flash. Men man må undvære autofocus, for den ville ramme ved siden af, når man fotograferer under vandet. 35mm objektivets skarphedsdybde dækker dog området ned til 1,5 meter. Og ved at aktivere en »close up«-arm kan man få skarpe optagelser på afstande helt ned til en meter.

Vivitar er også aktuel med et par almindelige lommekameraer. Det billigste hedder Vivitar D 535, det har autofocus til 1,3 meter og koster ca. 1.200 kroner. Storebror, Vivitar DC 750 til 1.900 kroner, udmærker sig ved en lynhurtig auto-pop-up flash og en LCD billedtæller. Begge kameraer minder påfaldende meget om Panasonics modeller i samme prislæg, så mon ikke der er et slægtskab der?



Vivitar TW 35 spænder over det hidtil største brændviddeområde i et lommekamera. Vidvinklen er nemlig på 35mm, mens telen er på 80mm.



Vivitar Trek 50 er et nyt kamera for de aktive og sporty. Kameraet tåler vandtryk ned til tre meters dybde.